
 
ПРОТОКОЛ  № 1 

о результатах аукциона на право  

заключения договора аренды земельного участка 

 

20.05.2022                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 20 мая 2022 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 1 (один). 

 

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 34:35:010101:1370, площадью 42788 кв. м, расположенного в границах городского  

округа – город Волжский Волгоградской области, между ул. Ташкентской, ул. Энтузиастов, 

ул. им. Калинина, ул. Олега Кошевого, город Волжский Волгоградской области, категория 

земель – земли населенных пунктов, виды разрешенного использования – земельные участ-

ки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной застройки (строительство     

многоквартирных жилых домов). 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 2 388 340,58 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся (не подано ни одной заявки). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета земельных ресурсов 

и градостроительства администрации  

городского округа – город Волжский  

Волгоградской области                                                                                                   А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРОТОКОЛ  № 3 

о результатах аукциона на право  

заключения договора аренды земельного участка 

 

20.05.2022                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 20 мая 2022 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 3 (три). 

 

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 34:35:030206:654, площадью 23324 кв. м, расположенного в границах городского  

округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица Пушкина, 45э,              

город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных пунктов,   

виды разрешенного использования – для размещения промышленных объектов,                  

под строительство производственного корпуса. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 1 125 765,51 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся (не подано ни одной заявки). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета земельных ресурсов 

и градостроительства администрации  

городского округа – город Волжский  

Волгоградской области                                                                                                   А.В. Попова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРОТОКОЛ  № 2 

о результатах аукциона на право  

заключения договора аренды земельного участка 

 

20.05.2022                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 20 мая 2022 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 2 (два). 

 

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 34:35:020204:401, площадью 40000 кв. м, расположенного в границах городского  

округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица 6-я Автодорога, 39г,                     

город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных пунктов,   

виды разрешенного использования – нефтехимическая промышленность (под строительство 

предприятия по производству технических газов), с учетом охранных зон инженерных сетей. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 993 440 рублей. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся (не подано ни одной заявки). 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета земельных ресурсов 

и градостроительства администрации  

городского округа – город Волжский  

Волгоградской области                                                                                                   А.В. Попова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРОТОКОЛ  № 4 

о результатах аукциона на право  

заключения договора аренды земельного участка 

 

20.05.2022                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 20 мая 2022 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 4 (четыре). 

 

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 34:35:030206:669, площадью 120 000 кв. м, расположенного в границах городского  

округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица Пушкина, 55е,                     

город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных пунктов,   

виды разрешенного использования – тяжелая промышленность (размещение объектов       

капитального строительства горно-обогатительной и горно-перерабатывающей,                  

металлургической, машиностроительной промышленности, а также изготовления и ремонта 

продукции автомобилестроения, судостроения, авиастроения, машиностроения,               

станкостроения, а также другие подобные промышленные предприятия, для эксплуатации 

которых предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон, 

за исключением случаев, когда объект промышленности отнесен к иному виду разрешенного 

использования), для строительства завода по горячему цинкованию металла. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 4 656 780 рублей. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся (не подано ни одной заявки). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета земельных ресурсов 

и градостроительства администрации  

городского округа – город Волжский  

Волгоградской области                                                                                                   А.В. Попова 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ  № 5 
о результатах аукциона на право  

заключения договора аренды земельного участка 

 

20.05.2022                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 20 мая 2022 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 5 (пять). 

 

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 34:35:030119:13520, площадью 7529 кв. м, расположенного в границах городского  

округа – город Волжский Волгоградской области, по улице Сталинградской в районе         

городского «ЦПКиО», город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли 

населенных пунктов, виды разрешенного использования – развлекательные мероприятия 

(размещение зданий и сооружений, предназначенных для организации развлекательных    

мероприятий, путешествий, для размещения дискотек и танцевальных площадок, ночных 

клубов, аквапарков, боулинга, аттракционов и т.п., игровых автоматов (кроме игрового   

оборудования, используемого для проведения азартных игр), игровых площадок), код 4.8.1. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 912 111,25 рубля. 

 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – Баранов 

Валерик Давидсонович, республика Калмыкия, Сарпинский район, с. Садовое, ул. Кирова, 

24). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета земельных ресурсов 

и градостроительства администрации  

городского округа – город Волжский  

Волгоградской области                                                                                                   А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ  № 6 
о результатах аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка 

 

20.05.2022                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 20 мая 2022 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 6 (шесть). 

 

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 34:28:040003:292, площадью 1505 кв. м, расположенного в границах городского  

округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица Песчаная, 47,                     

город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных пунктов,   

виды разрешенного использования – под индивидуальное жилищное строительство. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 18 910,70 рубля. 

 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона –               

Дубровченко Сергей Петрович, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Мира, 49 – 13). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета земельных ресурсов 

и градостроительства администрации  

городского округа – город Волжский  

Волгоградской области                                                                                                   А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ  № 7 
о результатах аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка 

 

20.05.2022                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 20 мая 2022 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пр. Ленина, 21(малый зал) 

 

Номер лота: 7 (семь). 

 

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 34:28:040003:261, площадью 1530 кв. м, расположенного в границах городского  

округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица Троицкая, 65,                     

город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных пунктов,   

виды разрешенного использования – под индивидуальное жилищное строительство. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 20 399,11 рубля. 

 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся (не подано ни одной заявки). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета земельных ресурсов 

и градостроительства администрации  

городского округа – город Волжский  

Волгоградской области                                                                                                   А.В. Попова 

 


